raccnsis, dominus P. Arnaudi, miles de Castroverduno, 

magister P. Flecquerii, Jacobus de Pinu, notarius Appa­

miarum, domini Petrus Ermaigavi, prior de Gampo, Hugo 

de Brolio, sacrista, Guillermus de Sancto Michaele, prior 

de Genato, canonici ecclesie Appamiarum. Quorum vide-

licetconsiliariorum predictorum, illi qui hesterna die non 

juraverunt, nunc juraverunt dare sanum consilium et 

tenere sub secreto ea que ibi dicerentur et agerentur. 

Et ibidem lecta et recitata culpa Guillermi Traderii cle­

rici de Verduno (1), omnes et singuli consiliarii superius 

nominati. exceptis dominis abbate Bolbone et oiïicialibus 

Mirapiscensi et Sancti Papuli, et Bernardo Faxerii, Ber­

nardo Guillermi, Petro Aîseci, fratribus Raymundo de 

Saverduno et Guillermo Gassalherii dumtaxat contrarian-

tibus (2) , dixerunt concorditer et unanimiter eundem 

Guillermum Traverii (3) , juxta confessata per eum ibi 

recitata fore falsum denunciatorem, delatorem et falsum 

testem, ac in negotio fidei officii calumpniatorem ac tes­

tium falsorum in facto heresi[s] subornatorem, et punien­

dum fore pena talionis qua accusati per eum puniti 

fuissent si ea vera essent que deposuerat falso et menda-

citer contra ipsos. Et quia unus predictorum quos accu-

saverat relapsus fuisset et tanquam relapsus traditus 

curie seculari, nisi hujusmodi falsitas venisset in Iucem 

ac reporta fuisset, ideirco omnes et singuli consiliarii 

supradicti, dictis paucis exceptis proxime nominatis, 

dixerunt eundem Guillermum Traverii, primitus degra" 

dandum ab ordine clcricali, relinquendum curie seculari. 

Prcfati vero dominus abbas Bolbone et alii proxime 

(1) Verdun, Ariège. 
( 2 ) Contrariai?, aller à rencontre. (Du Cange.) 
(3) Plus haut, Traderii. 

P I È C E S J U S T I F I C A T I V E S 303 

nominati contrariantes dixerunt quod, licet ipse Guiller­

mus tanquam falsus delator, denunciator et falsus testis 

ac offlcii calumpniator ac testium subornator et instruc-

tor puniri possit et debeat, tamen, quia per accusationem, 

declarationem et falsum testimonium et subornationem et 

instructionem per eum factas prefati accusati seu dclati 

mortem passi non fuerint, idcirco dixerunt eum judican-

dum fore ad standum in scala cum crucibus duplicibus 

crocei coloris et linguis panni rubei coloris in vestibus 

suis ante et rétro affixis, in civitate Appamiarum et in 

locis aliis solempnibus diocesis ponendum, et tandem 

post predicta perpetuo condempnandum, et etiam, quia